
Způsob hodnocení ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky  
 

Hodnocení jednotlivé zkoušky navrhuje zkoušející a přísedící. 
O výsledku každé zkoušky je proveden Záznam o výsledném hodnocení maturitní zkoušky. 
Záznam provádí předseda maturitní komise.  
 
K hlasování o výsledném hodnocení zkoušky dochází v těchto případech:  
a) v případě neshody hodnocení mezi zkoušejícím a přísedícím,  
b) v případě nerozhodného hodnocení,  
c) v případě rozdílného hodnocení členy zkušební maturitní komise,  
d) v případě hodnocení stupněm nedostatečný.  
 
Hlasování se účastní pouze členové zkušební maturitní komise: předseda maturitní komise, 
místopředseda maturitní komise, třídní učitel, zkoušející a přísedící.  
O hodnocení nehlasuje ten člen zkušební maturitní komise, který nebyl této zkoušce 
přítomen po převážnou část doby konání zkoušky.  
Při rovnosti hlasů při hlasování komise je rozhodující hlas předsedy zkušební maturitní 
komise.  
O výsledném hodnocení zkoušky a výsledku hlasování provede předseda maturitní komise 
Záznam o provedeném hlasování o výsledném hodnocení maturitní zkoušky. Záznam o 
hlasování zkušební komise je součástí zkušební dokumentace. 
Hodnocení ústní zkoušky z předmětu oznámí žákovi předseda zkušební maturitní komise 
veřejně ve dni, ve kterém žák tuto zkoušku konal.   

 
Zkoušející a přísedící shromažďují podklady pro hodnocení – např. přípravu žáků na potítku, 
které k uložení předají místopředsedovi maturitní komise. 
V případě hodnocení stupněm „nedostatečný“ či v případě, kdy výkon žáka, resp. jeho 
hodnocení u maturitní zkoušky „vybočuje z jeho standardu“ (např. celé studium byl hodnocen 
známkou výborný/chvalitebný a z maturitní zkoušky byl hodnocen „dostatečný“), jsou 
součástí podkladů k hodnocení detailní poznámky zkoušejícího a přísedícího a písemné 
zdokumentování průběhu zkoušky po obsahové stránce – co bylo či nebylo žákem řečeno, 
v čem byl jeho výkon slabý, chybný, odůvodnění hodnocení zkušební komisí apod. Tento 
zápis je možné připojit k přípravě žáka na potítku. 
Písemný záznam podkladů hodnocení podepíší členové zkušební komise. 
 

 

 

 

 

PaedDr. Věra Kováříková, Ph.D. 
Ředitelka školy 

  
  


